
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

31 января 2024 г.  № 3/24 
г. Богданович 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии в рамках Дня молодого 

избирателя на 2024 год 
 

В связи с проведением Дня молодого избирателя, в соответствии со 

Сводным планом мероприятий по обучению организаторов выборов и 

иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей на 2024 год на территории городского округа 

Богданович, утвержденный решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 24.01.2024 № 2/17, планом 

работы Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии, 

утвержденным решением Богдановичской районной территориальной 

избирательной от 18.01.2024 № 1/1, руководствуясь статьей 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия решила :  

1. Утвердить план мероприятий Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии в рамках проведения Дня 

молодого избирателя  на 2024 год (далее – план мероприятий) (прилагается). 

2. Председателям участковых избирательных комиссий организовать 

реализацию плана мероприятий в территориях городского округа 

Богданович, где размещены избирательные участки. 

3. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 



Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Собянину Е.В. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 

31 января 2024 г.  № 3/24 

 

План мероприятий  

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии в рамках 

проведения Дня молодого избирателя на 2024 год 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

проведения 
Исполнитель 

1. 

Проведение игровых занятий, деловых 

игр, классных, внеклассных часов, встреч-

бесед на избирательную тематику с 

молодыми и будущими избирателями в 

образовательных учреждениях 

февраль – июнь ТИК, 

Управление образования 

ГО, образовательные 

учреждения,  

Центр современной 

культурной среды, Центр 

молодежной политики и 

информации, сельские ДК, 

библиотеки, 

редакция газеты «Народное 

слово» 

2. 

Проведение деловой игры «Политик.УМ» 

на территории ГО для учащихся старших 

классов 

апрель ТИК, Центр молодежной 

политики и информации ГО 

Богданович, 

Управление образования ГО, 

образовательные учреждения 

3. 

Проведение деловой игры «Политик.УМ» 

на территории ГО Богданович среди 

молодежи 

июнь ТИК, Центр молодежной 

политики и информации ГО 

Богданович  

 

4. 

Организация и проведение тематических 

выставок в образовательных учреждениях, 

городских и сельских библиотеках  

февраль-май ТИК, 

Управление образования 

ГО, образовательные 

учреждения,  

Центр современной 

культурной среды, 

библиотеки 

5. 

Проведение интерактивных экскурсий 

«Система избирательных комиссий на 

примере Избирательной комиссии 

Свердловской области» с молодыми и 

будущими избирателями  

февраль-май 

октябрь-

декабрь 

ТИК, 

образовательные учреждения, 

Центр молодежной 

политики и информации 

ГО Богданович 

6. 

Участие ТИК с творческой площадкой «У 

тебя всегда есть выбор!» на городском 

мероприятии, посвященного Дню 

молодежи  

июнь Центр молодежной 

политики и информации 

ГО Богданович, ТИК 

 

7. 

Разработка и изготовление печатной 

продукции для молодых и будущих 

избирателей (информационных плакатов, 

буклетов, памяток и др.) 

февраль – июнь ТИК, 

библиотеки 

8. 
Школа юного избирателя при ЦДТ февраль-апрель Центр детского творчества 

«Креатив», ТИК 

   



 


